Hudrian 1V, swimmé daz Kloster 5. Apollinare sul Sambro unter
dem Prior Bernardus in den apostolischen Schutz wnd bestitigt ikm
die namentlich anfgesiklien Besitzungen wnd das Begrihniflrecht.

Latevan 1156 Novembor 7.

Orig. Spoleto Arch, arcivescovile (n, %08). — Cop, von 1218 Mirs
23 pbendia (n. 147).

Reg, Jacobilli Crom. i Sussovive p. 46 aus Lib, § f. 225 wnd aus
Lib. A £ 157 ; Gilt. Nachr. 1898 8. 354 n. 8. — Die Besitzungen sind:
Feeleginm sancti Arnsuini de Capro, eecclesiam sancti Donati de
Textatio, ecclesiam sancti Angeli de Berbeciano, ecclesinm sancte
Trinitatis de Preuvileto, ecclesinm sanctorum lIohannis ¢t Panli de
Seoiano et quicquid inris habetis in ecclesin sancti Martini de
Cantone.

ADRIANYS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEL DILECTIS
FILUS BERNARDO PRIORI MONASTERII SANCTI APOLLINARIS
FIVEQVE FRATRIBVE TAM PRESENTIBEVS QVAM FVIVRIS KE-
GYLAHEM VITAM PROFESSIE IN PERPETYVM. | Rnligiunnm
nitam eligentibus,

R. Ego Adrismus catholicg ecclesiy episcopus ss. BV,
+ BEgo Ymarns Tascolanus episcopus ss.
1 Ego Cencius Portuensis of sancte Rufing episcopus ss.
1 Ego Gregorius® Ssbinensis episcopus ss.
T Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.
1 Ego Manfredus presh. card. tit. sancte Saning ss.
i Ego Iulins presh, card. tit. eancti Marcelli ss.

1 Ego Astaldus preab. card. tit. sanctg Prisee ss,
n) Gl
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T Ego Gerardus presh. card. tit sancti Stephani ss.

T Ego Odo dise, card. saneti Georgii ad Velom sursum ss.

T Ezo Guido disc. card. sancte Marie de Porticn ss.

t Ego lacintus diac card. sancte Marie in Cosmydyn ss,

Dat, Lat, per manum Rolandi sancte Romane ecclesie presbi-
teri cardinalis et cancellarii, VII id. nowembr., indictione V, in-
carnationis dominice anno M, C° L% VI®, pontificatus uero domni
Adriani pupe Il anno IL
B. dep.

1L

Hudrian IV. nimmit die Kirche S. Maria Maggiore in Orfa wunfer
dem Prior Leo in den apostolischen Sehwiz wnd bestaligt vhe die ge-
nannten Hesitzungen wnd ikre allen Gewohnleiten,

Lateran 1159 Februar 17,

Orig. Orte drch, vapilolare.

Mitgotert van: Cov. Avv, Giacondo Pasquinangeli in Rom. — Die
Besitzungen sod: Keclesiam saneti Georgil cum pertinentiis suis,
agrum qui est in predio quod wceatur Campus sancti Georgii
inxta floninm Tyberis, hospitale et ecclesiam sancti Leonardi cum
pertinentiis suis, eccclesiam sancti QJoirici et ecclesinm sancti Jo-
bunnis de Rialo® cum pertinentiis suis, terras ot olineta eirea
Cinitstem, terras et nineas in Meloniano et in Claudians, in
Iscla, in Fagicula, in Platamnano, in Actozone® et in Plino et
terras et uineas de Plage, de Arialo9, de lullanc, de Valls de
Canali et de Camiang, terras sopra sanctum Zentiom®, terras et
viness de Pissarello, de Lucinisno enm suis uwoctbulis, terras ot
uineas de Casacuraci cam olivetis, quicquid bhabetis in ckstro
Pinmn intus et foris, domum in Castellione, guiequid habetis in
Sasseta ot in eolle Ortano,

ADRIANYS EPISCOPYS SERVVE SERVORVM DEL DILECTIS
FILIIS LEONT PRIORI MAIORIS ORTENSIS ECCLESIE BEATE
MARIE EIVSQVE FRATRIBVS TAM PRESENTIBVS QVAM FVTVRIS
CANDNICE SYBSTITVENDIS IN PERPETVVM. | Quotions illud &
nobis petitur.

R. Ego Adrianus eatholicg ecclesiy episcopus ks, BV.

T Ego Gregorius Sabinensis episcopus ss.
+ Ego Hubaldus Hostiensis episcopus ss.

o) Haalo dle= JIL Nr. 18, b) Antizons Aler, TIT ¢) Rialo
Ale TIT o) Villauy Alez TIT g) dorr. aus Zontiam; Feutiem
Alex: [IT.

Hgl fhes A Wiss, Fachrichbes Philalug -klster. Eleew 108 Hefl & 24

38R I Kakr,

# Ego Inlins Prenestinns episcopus se
+ Ego Guulterins Albanensis episcopus ss,
Ego Hubaldus presh. ard. fit. sancte Crupis in Ternsalem ss,
Ego Octauisnus presh. card. tit. sancte Cecilie ss,
Ego Astaldas presh, card. tit. sancte Prische ss.
2o

Henricus presb. card. tit sanctornm Nerei et Achillei” ss.
Ego Tohannes presb. card. tit. sanctorum Siluestri ot Martind 2=,

+ Ego Guilielmus presh, card. tit. sancti Petri ad Vineula ss.
¥ Ego Oddo dinc. eard. sancti Georgii ad Velam anreum s,
+ Ego Iacinthus diac. card. sancte Marie in Cosmydin sa.

+ Ego Ardicio diae. card. sancti Theodori ss.
+ Ego Cynthius sancte Romane ecclesie dinc. card. ss.

+ Ego Raimundus sunete Marie in Via late dise. card. ss.
Dat. Lat. per manum Rollandi sancte Romane ecclesig pres-
hiteri eardinalis et cancellarii, XITIT kal. mart., indictione VII, in-
earnationis dominice anno M° C¥ L" VIII", pontificatns ueros
domni Adriani pape TIII anno eins VO
B. dep.
o) Nener ot Ahdllei Or.

12.
Alezamder 11 berichtet dem Erslischof Arnold ven Maing uied
geinon Suffraganen fiber thie Forginge bev der schismatischen Evhebwng

Oelavians. (115%).
Cop. soee, XIT cx, im Cod. Chisian. A VII 197 fol. 170" (Biblia
saera).

Auf dem letzten Blatt dieser, wohl aus Deutschland stammenden
Bibelkandschrift steht fol, 170 suerst dug Ludevicianwm von 817 und
fol. 1770 die Urkwnde Alexanders 111., witten im Text abbrechend.
Der Text weicht von den andorn sonst bekannten Encykliken Ale
zanders TI1, J-L. 10584 (an Evzbischof Syrus von Genua), J-L.
10586 (an Erzbischif von Mailand #), J-I.. 10587 (an Bischof Gevard
won Bologna), J-1. 10588 (an den AW von 8. Denys), J-L. 10589
{an den Bischof Petrus von Puriz), J-L. 10550 (an dem Ersbischof
von Canterbury), J-L. 10691 (an Konig Heinrich von England), J-L.
20592 (an Ershischof Elerhard von Salsburg), J-L. 10601 (an die
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Pralaten Oberitaliens), J-L. 10602 (an die Bischife Englands) in
Kleivigheiten ab.  Vol. v. Pflugh-Harttung Acto II 364 0. 415
Alexander episcopus seruus sermorum Def. A, Magunting
archiepiscopo eiusque suffraganeis salutem et apostolicam benedic-
tionem, Eterna et inconmutabilis pronidentia conditoris sanctem
et immalcnfl{jtam geclesiam a sue fundationis exordio ea rutione
et ordine woluit [gublernari, ut unus eius pastor et institutor
existeret, cui universsrum prelati eeclesinrum absque repugnantia
subiacerent ¢t menbra tanquam capiti sno coherentin ei se mira-
bili quadam unitate coniungerent et ab ipso nullatenns dissiderent.
Qui nero apostolis guis pro eorum fidei firmitate promisit dicens:
Fece ego uobisoum sum ommibus diebus usque ad consnmmationem
seculi; ille procul dubio ecclesiam suam, cuius ipsi apostoli ma-
gisterium gssumpserunt, sun promissione nullo modo fraudari
patietur, sed eam in suo ordine et stats, licet ad [insta]r nanicule
Petri fluctunre aliquando uideatur, perpetuo faciet [per|manere.
Unde et guamais hoe tempore tres falsi fratres, qui a nobis quidem
exierunt, sed non fuerunt de nobis, transfigurantes se in angelos
lucis, cum sint Sathane, inconsutilem tunicam Christi, quam ipse
idem ex persona psalmographi a leonibus petit et a frames erui st
de manu canis orat ac postulst liberari, scindere et laninre labo-
rent, Christuz famen auctor et caput ecclesie eam uelut anicam
sponsam suam prouids gubernatione tuetar et nauem egregii pis-
tatoris, licet sepivs quatistur a fuctibus, non permittit [najufragiom
sustinere. Porro cum antecessor noster Adrianus papa bone me-
morig kal. septembris, dum essemus Anngnie, debitum nature
soluisset et de terris ad celum migrasset, mocante Domino ad
supérna, o Romam adducto et secundo non. septembris in ecclesia
beati Petri presentibus fere omnibus [fratribus] satis honorifice,
sient moris est, tumulsto, ceperunt fratres et nos cum eis secun-
dum ecelesio consuetndinem de sobstituendo pontifice in eadem
wcclesin studiosiue cogitare, tribns diebus® inter se de ipsa alee-
tone tractantesd, tandem in personam nostram insufficientem
huic aneri et tunte dignitatis fastigio minime congroentam omnes
frutres quotquot foermnt, tribus tentum exceptis, Oct(aniano)
scilicet, lohamme de sancto Martino ot Guidone Crememsi, Deo
teste, quia non mendacium fingimus, sed meram, sicat est, logui-
mur ueritatem, concorditer atque unanimiter conuenerunt et mos
aesentiente clero et populo in Romanum pontificem elegerunt.
Duo uero; uidelicet Iobannes ot Guido, quos |prenjotanimus, [ter.
i) pramisisne rerblodt; ouck prowisione daf wophich. b totibine €
tractantibis, s
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tium uildelicet Octan(ianum) nominantes, ad eius electionem perti-
naciter in(tendebant]. Unde et ipse Octaufianns) in tantam auda-
tinm uvesaniamque prorupit, quod mantum, guo nos reluctintes et
renitentes, quin nostram insufficientiam widebamus, iuxta morem
ecclesie Oddo prior disconorum induerat, tanguam arreptiting A
collo nostre propriis manibus excnssit® et secum inter tamultuosos
fremitus sbsportavit. Ceterum cum quidam de senatoribus tantum
fucinus inspexissent, unus ex ¢is, spirita dinino accensus, mantom
ipsum de manu® eripuit sewientis; ipse nero ad quendam capella-
pum suum, qui ad hoe instroctus nenerat et paratns, ilico flammeos
oculos fremebundus inflexit, clamans et innuens, of mantom, quem
seoum portauerat, festinanter afferret”. Quo utique sine mora
delat, iden Octaufianns) abstracto pileo et capite inclinato, oconctis
fratribus aut loco inde nut uoluntate remotis, mantum per manom
ginsdem capellani et euinsdam alterius cleriei sui  ambitiosus
sssumpsit et ipse, quia non ernt alins in hoo opere, capellano et
clerico extitit coadintor. Verum ex dinino indicio credimms conti-
gisse, quod ed pars manti, que tegere snteriora” debuerat, multis
uidentibus et ridentibus posteriora tegebat et cum ipse hos stu-
diosins emendare uoluisset, quin eaputium manti extra se captus®
non poterat inmenire, collo finhrias cirenmduxit; ot saltem mantos
ipse appensug ei quomodolibet uvideretur. Sicque factum est uly
sient torte mentis erat et intentionis oblique, ita ex transuersu et
obligno mantum fuerit in testimoninm sue dampoationis indutus,
Quo fueto porte ecclesie, que firmate foerant, reserantur ¢t arma-
torum cupei, quos, sicut ex re apparnit, pecunie largitione con-
duxerat, eusginatis gladiis' cum inmenso strepitu encurrerant ek
pestis illa mortifora, quia cardinales non habebat, armatorom on-
terua militum uallabatur, Considerate itaque, uenerabiles in Christo
fratres, tam piscolare fogitiom tam exsecrabile saerileginm dili-
genter attendite ot uidete, si est dolor, sicnt dolor iste, et «i ab
initio nascentis ecolesio tanta uesanin umquam foerit & quolibet
seismatico uel heretico attemptats. Fratres uvero facinus tam in-
mensum et 4 geeulis insoditum éx insperato uidentes ot formi-
dantes, ne n conducticiis militibus truncarentur’, sese in moni-
tionem oeclesie nobisewmn pariter receperunt ibiqne nouem disbhns
continnis, exinde ne exiremus, feoit nos guornndam assensu, quos
pecunia oblatn eorruperat, die noctuque armats mane cum omni
diligentin custodiri. Sane populo incessanter et iugiter acclamante
et in senntores pro tantu impistate multa immanitate fremente, de